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liiii6 DEMONSTRATIVO DA RECEITA LIQUIDA DE IMPOSTOS E DAS DESPESAS PRÓPRIAS AÇOES E SERViÇOS DE SAÚDE

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A FEVEREIRO 2007 'BIMESTRE JANEIRO. FEVEREIRO

RREO. MO<' XVI 'ADCT. .n. 771

RECEITAS PREVISÃO INICIAL
PREVISÃO

ATUALIZADA

(o)

REêEITAS DE IMPOSTOS,i'rAANSFEÍI~NCIAS 'co'íistrii.rcíoNÀJS)fí:Eô~ (!f,r ,", . .rc'

Impostos 26.781.000.00

5.414.000,00

185.792.000.00

157.221.000.00

28.571.000.00

24.~;Qo

24.000.000.00

26.781.000,00

5.414.000.00

185.792.000.00

157.221.000.00

28.571.000,00

24.00G.Ooo,ooL
24.000.000,00

Mu'as, Juros de Mora e Olvida Aliva dos Impostos

Recerta de Transferências Constrtucionais e Lega~

D. UniOo

Do Estado

TRANSFER~CIA DE RECURSOSDO SISTEMAÚNICODE SAÚDE. SUS eU)

Da União p.r. o Municlpio

00 Estado para ° Municlpio

Demais Municlpios para ° Municlpio

Outras Recertas do SUS

RECEITAS DE OPERAÇÕES DE CR~DITO VINCULADAS A SAÚDE (111)

OUTRAS RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS

(-) DEDUÇÃO PARA O FUNDEF

.
""2.200,00

21.024.600,00

224.574.600,00

9.612.200,00

21.024.600,00

224.574.600,00TOTAL

DESPESAS COM SAÚDE
DOTAÇÃO

ATUALIZADA

(o)
(Por Grupo de Neturo.. de Dospeso)

DOTAÇÃO INICIAL

DÊSPESÃS CORRENTES

Pesseaf e Encargos Sociais

Juros e Encargos da Olvida

38.397.690,00 38.256.787,02

Outras Despesas Correntes 22.939.110,98

Investimentos

Inve_s Financeiras

2.427.202.00 2.427.202.00

Amort~ação da Olma

TOTAL (IV) 63.623.100,00 63.623.100,00

NO BIMESTRE

4.659.214.27

673.185,20

31.041.404,57

26.163.071,27

4.87/1333.30

3.41é:93U8.j.
3.476.935,68

163.286,03

3.637.386,23

36.466.639,62

NO BIMESTRE

5.743.218.56

430.867,57

6.174.086,13

RECEITAS REALIZADAS

A7~ O BIMESTRE

(b)

:ii:3r:3~404~

4.659.214,27

673.185,20

31.041.404.57

26.163.071.27

4.878.333.30

3.41"'J6,68' .
3.476.935.68

163.286,03

3.637.386,23

36.466.639,62

DESPESAS LIQUIDADAS

A T~ O BIMESTRE

(d)

5.743.218,56

430.867.57

6.174.086,13

R".00

%

(blo)

16,<;9

17.40

12,43

16,71

16.64

17,07

14,49

14.49

1,69

13,09

16,24

%

(dlo)

15.01

1,88

9,70

CONTROLE DE RESTOS A PAGAR VINCULADOS A SAÚDE INSCRITOS EM EXERClclOS ANTERIORES

RESTOS A PAGAR INSCRITOS COM DISPONIBILIDADE FINANCEIRA DE RECURSOS PRÓPRIOS

VINCULADOS

Insori".. em Exeroloios Anterioros

Restos. Pagar de Despesas Pr6prias com Ações e Sennços Públicos de Saúde -1
Conoelodos em 2007 (VI)

12,44%PARTICIPAÇAo DAS DESPESAS PRÓPRIAS COM AÇÕES E SERViÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE NA RECEITA DE IMPOSTOS LIQUIDA E TRANSFER~NCIAS CONSTITUCIONAIS E LEGAIS. LIMITE CONSTITUCIONAL 16%' [

(V.VI)/I]

DESPESAS COM SAÚDE

(Por Sublu..lo)

Atenção Bãsica

Assistência Hosprtalar e Ambulatorial

Suporte Profilãlico e Terapêutico

Vigilãncia San"ria

Vigllãncia Epidemiol6gica

Alimentação e Nutrição

Outras Sublunç6es

TOTAL

(-) DESPESAS COM INATIVOS E PENSIONISTAS

(-) DESPESAS CUSTEADAS COM OUTROS RECURSOS DESTINADOS A SAÚDE

Recursos de Transferências do Sistema Único de Saúde -SUS

Recursos de Operações de Crédrto

Outros Recursos

1-1RESTOS A PAGAR INSCRITOS SEM DISPONIBILIDADE FINANCEIRA VINCULADA A SAÚDE

DESPESAS COM AÇÕES E SERViÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE

F " Confo".""

R..midodoE>ewçi. "",,_rio do _.a. do'_0"'.

Iodo\"""'"

- I

DESPESAS LIQUIDADAS

DESPESAS PRÓPRIAS COM AÇÕES E SERViÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE DOTAÇÃO INICIAL
DOTAÇÃO

AT O BIMESTRE %
ATUALIZADA NO BIMESTRE

(o) (oVdesp. com soúde

DESPESAS COM SAÚDE 63.623.100,00 63.623.100,00 6.174.086,13 6.174.086,13 100,00

(-) DESPESAS COM INATIVOS E PENSIONISTAS

(-) DESPESAS CUSTEADAS COM OUTROS RECURSOS DESTINADOS A SAÚDE 26.074.000,00 26.074.000,00 1.660.919,36 1.660.919,36 26,74

Recursos de Transferências do Sistema Único de Saúde - SUS 25.074.000,00 25.074.000,00 1.650.919,36 1.650.919,36 26.74

Recursos de Operações de Crêdrto

Outros Recursos

(-) RESTOS A PAGAR INSCRITOS SEM DISPONIBILIDADES DE RECURSOS PRÓPRIOS'

TOTAL DAS DESPESAS PRÓPRIAS COM AÇÕES E SERViÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE (V) 38.649.100,00 38.649.100,00 4.623.166,77 4.623.166,77 73,26

DESPESASLIQUIDADAS

DOTAÇÃO INICIAL I DOTAÇÃO
AT O BIMESTRE %ATUALIZADA NO BIMESTRE

(i) (il1ololil

22.811.456.00 22.811.456,00 3.141.554,86 3.141.554.86 50,88

28.159.191.00 28.018.288,02 2.091.087.32 2.091.087.32 33.87

5.428.577.00 5.428.577,00

7.223.876.00 7.364.778,98 941.443.95 941.443,95 15.25

63.623.100,00 63.623.100,00 6.174.086,13 6.174.086,13 100.00

26.074.000,00 26.074.000,00 1.660.919,36 1.660.919,36 26,74

25.074.000.00 25.074.000,00 1.650.919,36 1.650.919.36 26,74

38.649.100,00 38.649.100.00 4.623.166,77 4.623.1677 73,26


