## ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL JANEIRO A FEVEREIRO 2007 / BIMESTRE JANEIRO - FEVEREIRO

		PREVISÃO	RECEITAS REALIZADAS		
RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	ATUALIZADA (a)	NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (b)  36.373.804,04  4.659.214,27 673.185,20 31.041.404,57 26.163.071,27 4.878.333,30 3.476.935,68 3.476.935,68	% (b/a)
RECEITAS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS CONSTITUCIONAIS E LEGAIS (I)	217.987.000,00	217.987.000,00	36.373.804,04	36.373.804,04	16,69
Impostos	26.781.000,00	26.781.000,00	4.659.214,27	4.659.214,27	17,40
Multas, Juros de Mora e Dívida Ativa dos Impostos	5.414.000,00	5.414.000,00	673.185,20	673.185,20	12,43
Receita de Transferências Constitucionais e Legais	185.792.000,00	185.792.000,00	31.041.404,57	31.041.404,57	16,71
Da União	157.221.000,00	157.221.000,00	26.163.071,27	26.163.071,27	16,64
Do Estado	28.571.000,00	28.571.000,00	4.878.333,30	4.878.333,30	17,07
TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS (II)	24.000.000,00	24.000.000,00	3.476.935,68	3.476.935,68	14,49
Da União para o Município	24.000.000,00	24.000.000,00	3.476.935,68	3.476.935,68	14,49
Do Estado para o Município	-		-		- 2
Demais Municípios para o Município	-	-	-		
Outras Receitas do SUS	-	-	-		
RECEITAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO VINCULADAS À SAÚDE (III)					
OUTRAS RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	9.612.200,00	9.612.200,00	153.286,03	153.286,03	1,59
(-) DEDUÇÃO PARA O FUNDEF	27.024.600,00	27.024.600,00	3.537.386,23	3.537.386,23	13,09
TOTAL	224.574.600,00	224.574.600,00	36.466.639,52	36.466.639,52	16,24

DESPESAS COM SAÚDE		DOTAÇÃO ATUALIZADA (c)	DESPESAS LIQUIDADAS			
(Por Grupo de Natureza da Despesa)	DOTAÇÃO INICIAL		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (d)	% (d/o)	
DESPESAS CORRENTES	61.195.898,00	61.195.898,00	6.174.086,13	6.174.086,13	10,09	
Pessoal e Encargos Sociais	38.397.690,00	38.256.787,02	5.743.218,56	5.743.218,56	15,01	
Juros e Encargos da Dívida	-	-	-	-		
Outras Despesas Correntes	22.798.208,00	22.939.110,98	430.867,57	430.867,57	1,88	
DESPESAS DE CAPITAL	2.427.202,00	2.427.202,00		- N		
Investimentos	2.427.202,00	2.427.202,00	- 1	-	-	
Inversões Financeiras	-					
Amortização da Dívida	-	-	-	-	-	
TOTAL (IV)	63.623.100,00	63.623.100,00	6.174.086,13	6.174.086,13	9,70	

	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS LIQUIDADAS			
DESPESAS PRÓPRIAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE			NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (e)	% (e)/desp. com saúde	
DESPESAS COM SAÚDE	63.623.100,00	63.623.100,00	6.174.086,13	6.174.086,13	100,00	
(-) DESPESAS COM INATIVOS E PENSIONISTAS	-	-				
(-) DESPESAS CUSTEADAS COM OUTROS RECURSOS DESTINADOS À SAÚDE	25.074.000,00	25.074.000,00	1.650.919,36	1.660.919,36	26,74	
Recursos de Transferências do Sistema Único de Saúde - SUS	25.074.000,00	25.074.000,00	1.650.919,36	1.650.919,36	26,74	
Recursos de Operações de Crédito	-	-	-	-	-	
Outros Recursos	-					
(-) RESTOS A PAGAR INSCRITOS SEM DISPONIBILIDADES DE RECURSOS PRÓPRIOS <sup>1</sup>	-					
TOTAL DAS DESPESAS PRÓPRIAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE (V)	38.549.100,00	38.549.100,00	4.523.166,77	4.523.166,77	73,26	

CONTROLE DE RESTOS A PAGAR VINCULADOS À SAÚDE INSCRITOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES	RESTOS A PAGAR INSCRITOS COM DISPONIBILIDADE FINANCEIRA DE RECURSOS PRÓPRIOS VINCULADOS			
	Inscritos em Exercícios Anteriores	Cancelados em 2007 (VI)		
Restos a Pagar de Despesas Próprias com Ações e Serviços Públicos de Saúde	-	•		

PARTICIPAÇÃO DAS DESPESAS PRÓPRIAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE NA RECEITA DE IMPOSTOS LÍQUIDA E TRANSFERÊNCIAS CONSTITUCIONAIS E LEGAIS - LIMITE CONSTITUCIONAL 16% [ (V - VI) / I]

12,44%

DESPESAS COM SAÚDE (Por Subfunção)	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS LIQUIDADAS		
			NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (i)	% (i/total i)
Atenção Básica	22.811.456,00	22.811.456,00	3.141.554,86	3.141.554,86	50,88
Assistência Hospitalar e Ambulatorial	28.159.191,00	28.018.288,02	2.091.087,32	2.091.087,32	33,87
Suporte Profilático e Terapêutico			-		-
Vigilância Sanităria	-	-			-
Vigilância Epidemiológica	5.428.577,00	5.428.577,00	-		-
Alimentação e Nutrição					
Outras Subfunções	7.223.876,00	7.364.778,98	941.443,95	941.443,95	15,25
TOTAL	63.623.100,00	63.623.100,00	6.174.086,13	6.174.086,13	100,00
(-) DESPESAS COM INATIVOS E PENSIONISTAS					
(-) DESPESAS CUSTEADAS COM OUTROS RECURSOS DESTINADOS À SAÚDE	26.074.000,00	25.074.000,00	1.650.919,36	1.650.919,36	26,74
Recursos de Transferências do Sistema Único de Saúde - SUS	25.074.000,00	25.074.000,00	1.650.919,36	1.650.919,36	26,74
Recursos de Operações de Crédito	-	-	-	-	-
Outros Recursos	-	-			-
(-) RESTOS A PAGAR INSCRITOS SEM DISPONIBILIDADE FINANCEIRA VINCULADA À SAÚDE			-		-
DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE	38.549.100,00	38.549.100,00	4.523.166,77	4.523.166,77	73,26

RAUL DE JESUS LUSTOSA FILHO Prefeito de Palmas

Secretário Municipal de Finanças

NELSON DA SILVA BRITO Gerente de Contabilidade CRC - TO 475